
令和 2 年 10 月 2 日  

保護者  様  

大阪府立淀川工科高等学校 

校    長 阿  部  政  之  

生 徒 会 執 行 部 

体育祭のご案内  

 

仲秋の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。ま

た、平素は学校教育にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。  

さて、本校では教育の一環として下記のとおり体育祭を開催いたします。なお、今年度はコロ

ナウイルス感染拡大防止の観点から以下の留意点を踏まえた実施といたします。何卒ご理解ご協

力いただきますようお願い申しあげます。  

 

記  

 

1. 日時・場所  令和 2 年 11 月 14 日（土）・本校グラウンド  

 

2. 競技種目プログラム  

8:40 入場行進開始  

 ラジオ体操  

 9:30 開会式  

男子短距離走  全学年男子  

綱引き (予選 ) 全学年男女  

ムカデ競争  １学年全員  

障がい物競走  ２学年男女  

ｸﾗｽ対抗リレー  各学年男女  

ｸﾗｽ対抗リレー  各クラブ  

ﾏｰﾁﾝｸﾞﾄﾞﾘﾙ  吹奏楽部  

12:40 午後の部競技開始  

応援合戦   団対抗  

ｸﾗｽ対抗大縄跳び  各学年男女  

綱引き (決勝 )  全学年男女  

ワッショイ！みこし  ３学年男女  

団対抗リレー   全学年男子  

体操（淀工体操）  全員  

15:20 閉会式  

 

 11:40 午前の部競技終了  

昼休み  

 

 

 

3. 留意点  

 観覧については、第 3 学年の生徒保護者 1 名と運営に関係する PTA の方々とさせて

いただきます。  

 ご来校の際はマスクの着用など感染拡大予防の対策をお願いします。  

（学校でのマスク等の配布はいたしません。）  

 受付にてお名前の確認、検温を実施させていただきますが、体温が 37.5 度以上の発

熱、体調不良などの症状がみられる場合は入校をお断りさせていただきます。  

 今年度は保護者観覧席でのテント等紫外線対策はありません。各自で紫外線対策をお

願いいたします。  

 感染拡大の状況によりプログラムを変更する場合がありますのでご了承ください。  

 

※ 競技時間は目安になりますので注意してください。  

※ 車・バイクでの来校はご遠慮ください。また、校内は全面禁酒・禁煙です。ご協力をお願い

します。  

※ 体育祭での画像、動画を SNS 等へ投稿する際は、内容を含め十分にご注意ください。  

※ 雨天時の日程変更は次のようになります。  

11 月 14 日 (土 )雨天の場合は、月曜日の時間割で短縮授業 (40×6 限 )とし、11 月 16 日 (月 )

に延期します。時程については変更する場合があります。  

（予備日が雨天の場合はさらに次の日へと順延し、11 月 18 日 (水 )までに開催できない場

合、体育祭は中止となります。）  


